MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 825, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública,

apenas para os câmpus mencionados, a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, publicada no DOU em 10/12/1993, alterada pela Lei nº 12.425, de

17/06/2011, publicada em DOU de 20/06/2011, e de acordo com o Decreto 9.508 de 24/09/2018, publicado no DOU de 25/09/2018 e conforme

comunicado n°38/2018 DAP de 10/12/2018. O presente Edital tem a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público no ano letivo de 2019, destinando-se a selecionar candidatos para preenchimento das vagas de Professor Substituto no âmbito do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente no câmpus em que o

candidato concorre à vaga, no período de 29/11/2018 a 14/12/2018 (somente dias úteis) das 10h às 12h e das 13h às 15h.

 A taxa de inscrição terá valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). O inteiro teor do Edital encontra-se no endereço eletrônico:

https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos

EDUARDO ANTONIO MODENA

Câmpus Área
Vaga /

Tipo

Regime

de

Trabalh

o

Birigui Eletrotécnica 1 AC 40h/s

Birigui Informática 2 AC 40h/s

Birigui Letras: Português/Inglês 1 AC 40h/s

Boituva Letras: Português/Inglês 1 AC 40h/s

Catanduva
Informática: Arquitetura e Redes de

Computadores
1 AC 40h/s

Hortolândia
Informática II – Arquitetura de

Computadores e Redes
1 AC 40h/s

São José dos

Campos
Letras:  Português/ Espanhol 1 AC 40h/s

https://www.ifsp.edu.br/processos-seletivos